
Zápis z 2. jednání VV HB
19.5.2023

Zápis z 2. jednání výkonného výboru

Hnutí Brontosaurus

19.5.2023, Opatov u Třebíče

Přítomni: Rozálie Jandová, Martin Kadala, Tereza Opravilová, Leona Křivánková, Alena Konečná

Hosté: Dalimil Toman, Josef Dvořáček

Omluveni: Daniela Syrovátková, Ondřej Lomič, Jan Křivonožka

VV HB je usnášeníschopný. Ke schválení návrhu je potřeba 3 hlasy pro.

Souhrn úkolů a pověření

Zápis

Úkoly z minula

Zprávy z ústředí

Rozhodnutí (záznam hlasování na jednání VVHB)

Záznam hlasování mimo jednání VV HB

Téma návrhu

Souhrn úkolů a pověření

● Martin Rehuš domluví konzultaci s Karlem Novotným na červen
● Josef Dvořáček připraví přehled kumulovaných volných zdrojů za posledních 5 let.

Zápis

Úkoly z minula a úkoly

● Josef Dvořáček vypracuje rozpočet na rok 2023 a předloží ho VV do příštího zasedání -
19. 5. 2023. - hotovo

● Veronika Vlačuhová domluví schůzku Integreat a organizátory workcampů - hotovo

● Dalimil Toman napíše klubu Bosky a domluví se na postupu likvidace - TRVÁ

● Dalimil Toman osloví klub Pellegrini ohledně jejich činnosti a potřebách - TRVÁ

● Josef Dvořáček - dá Dalimila T. do kopie ohledně příchozích žádostí o založení článků -
průběžně

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 2. jednání VV HB
19.5.2023

● Dalimil Toman udělá rezervaci MUNI centra a pokusí se domluvit s kastelánem nebo s
někým na prohlídku zámku - na RHB - hotovo

● Dalimil Toman, Josef Dvořáček a Tereza Opravilová obnoví návštěvy článků a
aktualizují itinerář k návštěvě, nezapomenou jim říct o oslavách - TRVÁ

● Josef Dvořáček vyplatí odměny ředitelům za spolupráci s výkonným výborem v uplynulém
volebním období VV - TRVÁ

● Alena Konečná pošle mail s hodnotícím dotazníkem práce ředitelů na zaměstnance
ústředí kancelar@brontosaurus.cz - hotovo

● Leona Křivánková svolá online schůzku Oslav na 17. 5. na 19:00 online - řekneme si co a
jak… - hotovo

● Členové skupinky pro fundraising pod vedením Danči budou diskutovat o cílové částce
pro fundraising a dále o tom, jak docílit změny pro využívání peněz na úrovni článků. TRVÁ

● Dalimil Toman ve spolupráci s Veronikou Vlačuhovou vypracují návrh organizačního
pokynu, pošle do VV HB ke komentování, na Valnou hromadu HB (dále jen VH HB) bod ke
směřování mezinárodna v plénu valné hromady TRVÁ

● Terka Loučková - pozve odrostlé vedoucí a instruktory na Potáborko

● Tým Refresh - zadání k většímu propojení s odrostlými Brďaty (řešit s Nelsonem Dufkem).

● Martin Kadala - udělat článek o vzniku nového ZČ a klubu - tento bod se projedná na
poradě ÚHB

● Daniela Syrovátková sestaví strukturu hodnotícího rozhovoru s řediteli

● Tereza Opravilová pošle připomenutí minulému VV k vyplnění zpětné vazby

● Leona Křivánková - osloví Libora, ať rozjede Retro akce 50 - do konce května

● Daniela Syrovátková vypracuje strukturu hodnotícího rozhovoru pro hodnocení ředitelů.

Rozpočet na rok 2023

Josef Dvořáček představil vypracovaný rozpočet na rok 2023, se kterým se členové VV seznámili,
a na základě čehož proběhlo hlasování.

Návrh:

VV HB bere na vědomí návrh rozpočtu HB na rok 2023.

PRO: 5 PROTI: 0
Zdrželi se: 0

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:kancelar@brontosaurus.cz
mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 2. jednání VV HB
19.5.2023

Návrh byl přijat.

Návrh na podporu individuálního fundraisingu ze zdrojů ESC. Josef Dvořáček s Evou Pavelovou a
Veronikou Vlačuhovou se podívají na rozpočet ESC, zda a které zdroje lze využít na podporu
rozvoje dárcovské komunity.

Zazněl námět na posílení kapacit individuálního fundraisingu.

úkol: Martin Rehuš domluví nejen fundraisingovou konzultaci s Karlem Novotným na červen

Účetní závěrka

Josef Dvořáček představil účetní závěrku za rok 2022, VV HB byl delegován VH HB jejím
schválením.

Návrh:

VV HB schvaluje účetní závěrku za rok 2022.

PRO: 5 PROTI: 0
Zdrželi se: 0

Návrh byl přijat.

VV HB pověřuje Josefa Dvořáčka zveřejněním účetní závěrky v rejstříku.
Žádáme Josefa Dvořáčka o vypočítání kumulovaných volných zdrojů (tvorba rezervy) za
posledních pět let. Na poradách vedení bude probíhat jednou za měsíc pravidelné hodnocení
rozpočtu.

úkol:
Josef Dvořáček připraví přehled kumulovaných volných zdrojů za posledních 5 let.

Modrý kámen

Josef Dvořáček obdržel od Modrého kamene dopis pro VV HB se třemi navrženými variantami k
převodu nebo prodeji EVC Švýcárna. Tyto možnosti jsou však v rozporu s rozhodnutím VH Hnutí
Brontosaurus a VV HB tak nemá mandát převod EVC Švýcárna schválit. Zástupce VV HB ve
spolupráci s ústředím HB zpracují a odešlou odpověď ZČ HB Modrý kámen na dopis.

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz


Zápis z 2. jednání VV HB
19.5.2023

Žádost o založení nového ZČ/klubu

VV HB obdržel žádost o schválení nového Základního článku - ZČ HB Titio. Jedná se o Brďo z
Prahy, aktuálně hledají klubovnu.

VV HB žádá při propagaci akcí a komunikaci navenek používat zkratku Brďo v názvu.

Návrh:

VV HB schvaluje založení Základního článku Hnutí Brontosaurus Titio.

PRO: 5 PROTI: 0
Zdrželi se: 0

Návrh byl přijat.

VV HB pověřuje Dalimila Tomana dořešením založení ZČ.

Vzniká dále nový klub pro aktivity v Srbském Banátu a obecně u krajanů v zahraničí. Vedoucí
klubu bude Anna Kosová.

Zapsala: Tereza Opravilová
Ověřil: Dalimil Toman

Hnutí Brontosaurus, Hvězdová 10, Brno | hnuti@brontosaurus.cz | http://www.brontosaurus.cz

mailto:hnuti@brontosaurus.cz
http://www.brontosaurus.cz

